Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

PORTARIA N° 6071/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 013 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 013/2015, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO
PARA USO DAS SECRETARIAS DE AGRILCULTURA E MEIO AMBIENTE, E
VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE CAPANEMA - PR. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

1 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO C1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 60 cm E
COMPRIMENTO DE 100 cm.

MICEME
TAL

1.000,00 57,70

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

2 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO C1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 80 cm E
COMPRIMENTO DE 100 cm.

MICEME
TAL

200,00 122,5
0

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

3 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO C1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 40 cm E
COMPRIMENTO DE 100 cm.

MICEME
TAL

500,00 32,60

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

4 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO C1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 100 cm E
COMPRIMENTO DE 100 cm.

MICEME
TAL

600,00 163,7
0

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

5 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO CA1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 120 cm E
COMPRIMENTO DE 100 cm.

MICEME
TAL

50,00 422,6
0

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

6 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO C1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 20 cm E
COMPRIMENTO DE 100cm.

MICEME
TAL

300,00 21,40

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

7 MEIO FIO: GUIA DE CONCRETO PRÉ-
MOLDADO MEDINDO 10cm DE FACE
SUPERIOR, 10cm DE FACE INFERIOR,
25cm DE ALTURA E 100cm DE
COMPRIMENTO.

MICEME
TAL

5.000,00 13,00

INDUSTRIAL
MULLER E PRE
MOLDADOS
LTDA

8 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO C1 COM CONEXÃO MACHO
E FÊMEA, DIÂMETRO DE 30 cm E
COMPRIMENTO DE 100cm.

MICEME
TAL

300,00 24,70

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

J ILTO DA
ROSA E CIA
LTDA - ME

9 TUBO PARA ESGOTO PLUVIAL EM
CONCRETO CA-1 COM CONEXÃO
MACHO E FÊMEA, DIÂMETRO DE 150cm
E COMPRIMENTO DE 100cm.

J ILTO 20,00 680,0
0

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 013/2015, R$
310.280,00 (trezentos e dez mil, duzentos e oitenta reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 30 de abril de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL